ПРОТОКОЛ

20  июня  2013 г.                                                                                         г. Югорск

Заседание муниципального совета по образованию в городе Югорске

Присутствовали:
Члены муниципального совета:
 Клыкова Анита Георгиевна  - председатель;
Соколова Виктория Адольфовна,
 Булдакова Оксана Александровна - секретарь;
Мамонтова Антонина Васильевна,
Симина Оксана Михайловна;
Кутуев Константин Анатольевич;
Павлюк Елена Юрьевна;
Корчагин Александр Викторович.

Повестка дня
1. О совершенствовании механизма финансирования, о расширении финансово- хозяйственной самостоятельности образовательных учреждений.
Шаповал Наталья Анатольевна, заместитель начальника  отдела планирования и финансового обеспечения МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»
2. Реализация программы «Одаренные дети города Югорска» в рамках концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов в системе образования города.
Климина Наталья Геннадьевна, заместитель начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования детей.
3. Разное (о критериях оценки эффективности деятельности муниципальных  советов по развитию образования, о кандидатурах для включения в состав комиссии по приемке образовательных учреждений к новому учебному году).

По первому вопросу  выступила Шаповал Н.А., заместитель начальника отдела планирования и финансового обеспечения МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования»
Представила информацию о механизмах финансирования системы образования. Члены муниципального совета одобрили представленный доклад.
Корчагин А.В.: «Есть ли информация о доходах от платных услуг?»
Шаповал Н.А.:  «Есть, спектр платных услуг невелик и доход низкий».

По второму вопросу выступила Климина Наталья Геннадьевна, заместитель начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования детей. Она представила отчет о результатах реализации программы «Одаренные дети города Югорска».
Климин В.А., предложил подготовить письмо о выделении средств из местного бюджета в 2014 году для поездок одаренных детей на различные конкурсы. Фестивали.
Корчагин А.В. предложил Управлению образования разработать положение о грантах для одаренных детей и подготовить письмо о необходимости финансирования приоритетных мероприятий для одаренных детей с предоставлением сметы для включения в Программу «Газпром – детям».
По третьему вопросу выступила Булдакова О.А. и представила на обсуждение критерии оценки эффективности муниципальных советов по развитию образования. Члены муниципального совета одобрили данные критерии.
Булдакова О.А. предложила  включить  в состав комиссии по приемке образовательных учреждений к новому учебному году Кутуева Константина Анатольевича.
Решили:
1.Принять к сведению представленную информацию.
2.Управлению образования составить смету финансирования программы «Одаренные дети» на 2014 год с указанием необходимости дополнительных средств на новые мероприятия. Направить письмо в «Газпром Трансгаз Югорск» о  необходимости финансирования приоритетных мероприятий для одаренных детей с предоставлением сметы.
3.Соотнести полномочия муниципального совета с показателями эффективности.
4.Принять участие в приемке образовательных учреждений к новому учебному году. Управлению образования включить в состав комиссии кутуева К.А.

 Председатель муниципального совета по образованию                    А.Г.Клыкова

Секретарь муниципального совета по образованию                         О.А.Булдакова